
ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 81 от   11 октября 2020 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса сочинений  

"Есенин: Хулиган, романтик или революционер?" 

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 11 октября 2020 года № 81 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

всероссийского конкурса сочинений "Есенин: Хулиган, романтик или революционер?" 

1. Рассуждения  

№ ФИО Возраст Регион 
Образовательная 
организация Педагог 

Должность 
педагога Название работы 

Количество 
баллов Результат 

1 

Горошко Максим 

Денисович 12 лет 

Краснодарский 

край 

МБУ ДО ЦВР п. 

Паркового 

Дробная Татьяна 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования Мой Есенин 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Красноглазова 

Виктория 

Александровна 17 лет 

Тюменская 

область 

МАОУ "Байкаловская 

СОШ" 

Стерликова 

Марина 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Сергей Есенин- лирик, 

хулиган, 

революционер? 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Федина Полина 

Николаевна 17 лет 

Республика 

Мордовия 

Ковылкинская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 

Комиссарова 
Елена 

Владимировна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

"Есенин: хулиган, 
романтик или 

революционер?" 230 ПРИЗЕР 

4 

Кузьмин Тимур 

Витальевич 14 лет 

Республика 

Мордовия 

Филиал "Ст.-

Пшеневская средняя 
общеобразовательная 

школа" МБОУ 

"Краснопресненская 
средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Любавина 

Мария 

Александровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Посмотрю-ка еще на 

полку... 230 ПРИЗЕР 

5 

Руй Александра 

Евгеньевна 13 лет 

Иркутская 

область 

МКОУ 

«Кропоткинская СОШ» 

Нестерова Елена 

Валерьевна 

учитель русского 
языка и 

литературы  

Сочинение «Есенин: 
хулиган, романтик или 

революционер?» 230 ПРИЗЕР 

6 Ржанникова 17 лет Тюменская Филиал Петрова учитель русского Сергей Есенин - 220 ПРИЗЕР 



Татьяна 

Андреевна 

область Муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 
«Староалександровская 

средняя 

общеобразовательная 
школа имени Героя 

Советского Союза 

Калиева Анвара 
Мадиевича» 

«Новосѐловская 

средняя 

общеобразовательная 
школа имени Аркадия 

Тарасовича Колчанова» 

Надежда 

Васильевна 

языка и 

литературы 

романтик 

7 

Артюшенко 

Валерия 
Михайловна 11 лет 

Ставропольский 
край МБОУ СОШ №3 

Анастасия 

Юрьевна 
Ильичева 

учитель русского 

языка и 
литературы Наша белая береза 220 ПРИЗЕР 

8 

Пантилеева 

Дарья Андреевна 14 лет 

Владимирская 

область 

МБОУ СОШ № 2 г. 

Петушки имени 
Анания Герасимовича 

Манько 

Ломакина 
Любовь 

Александровна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

До свиданья друг мой 

до свиданья 220 ПРИЗЕР 

9 

Золотарев Игорь 

Евгеньевич 16 лет 

Воронежская 

область 

Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение 

«Кондрашкинская 
основная 

общеобразовательная 

школа имени кавалера 

ордена Мужества 
Дениса 

Александровича 

Налетова» 

Карпова 

Светлана 

Николаевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

БЫЛ ЛИ С.А. ЕСЕНИН 

РЕВОЛЮЦИОНЕРОМ? 220 ПРИЗЕР 

10 Андриянова 15 лет Краснодарский МБОУ СОШ №19 Бондаренко учитель русского Образ революционной 210 ПРИЗЕР 



Елизавета 

Сергеевна 

край Людмила 

Викторовна 

языка и 

литературы 

эпохи в произведениях 

С.А. Есенина. 

11 
Володченко Ева 
Сергеевна 13 лет 

Московская 
область 

МБОУ "Фруктовская 
СОШ" 

Мирошина Анна 
Владимировна 

учитель русского 

языка и 
литературы 

"Письмо Сергею 
Есенину" 210 ПРИЗЕР 

12 

Земцова 

Ангелина 

Сергеевна 16 лет 

Нижегородская 

область 

МАОУ"Вахтанская 

средняя школа" 

Зяблова 

Людмила 

Мансуровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Почему мне так дорог 

Есенин? 210 ПРИЗЕР 

13 Мамий Тимур 15 лет 

Республика 

Адыгея 

МБОУ "СОШ№3 им. 

Ю.И. Тлюстена" 

Пацаригова 

Эмма 

Ибрагимовна учитель Есенин - кто он? 210 ПРИЗЕР 

14 

Панова Ирина 

Вячеславовна 16 лет Алтайский край 

МАОУ 

«Боровихинская СОШ» 

Васѐва Зоя 

Александровна   

«Есенин: хулиган, 
романтик или 

революционер?» 200 ПРИЗЕР 

15 

Возьмякин 
Михаил 

Валерьевич 13 лет 

Ростовская 

область МАОУ СОШ № 23 

Вахонин 
Александр 

Егорович 

учитель русского 
языка и 

литературы   180 ЛАУРЕАТ 

16 

Михайлова 

Мария 
Антоновна 17 лет 

Республика Саха 
(Якутия)  ГАПОУ С(Я)АТ 

Дудкин 
Владислав 

учитель русского 

языка и 
литературы   180 ЛАУРЕАТ 

17 

Марченко 

Александра 

Сергеевна 15 лет Тверская область 

МБОУ СОШ № 43 

имени А.В. Воропаева 

Воеводская 

Анна 

Вячеславовна 

учитель русского 

языка и 

литературы   180 ЛАУРЕАТ 

18 

Максимович 

Светлана 

Витальевна 15 лет Тверская область МБОУ СОШ № 2 

Самарский 

Валентин 

Евгеньевич 

учитель русского 

языка и 

литературы   179 ЛАУРЕАТ 

19 

Иванов Тимур 

Васильевич 15 лет Адыгея МБОУ СОШ № 54 

Ивакина 
Маргарита 

Владимировна 

учитель русского 
языка и 

литературы   175 ЛАУРЕАТ 

20 

Сергеенко 
Василиса 

Ивановна 17 лет 

Челябинская 

область  ГБПОУ ТТКРМ 

Богачева Полина 

Андреевна 

учитель русского 
языка и 

литературы   154 ЛАУРЕАТ 

21 

Коноплева 

Марина 
Михайловна 13 лет 

Рязанская 
область МАОУ СОШ № 9  

Михайлюк 

Дарина 
Владимировна 

учитель русского 

языка и 
литературы   150 ЛАУРЕАТ 

22 Завертайло 17 лет Республика ГАПОУ С(Я)АТ Сергеева Диана учитель русского   120 ЛАУРЕАТ 



Виктор 

Владимирович 

Бурятия Андреевна языка и 

литературы 

23 
Балабанова 
Раиса Сергеевна 17 лет Адыгея ГБПОУ АКТМ 

Дымко Виктор 
Назарович 

учитель русского 

языка и 
литературы   120 ЛАУРЕАТ 

24 

Дудкина Ника 

Павловна 15 лет 

Рязанская 

область МАОУ СОШ № 9  

Толмачева 

Рузанна  

учитель русского 

языка и 

литературы   110 ЛАУРЕАТ 

25 

Мошой Ульяна 

Витальевна 13 лет 

Республика Саха 

(Якутия)  МБОУ СОШ № 5 

Бойко Виктория 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и 

литературы   100 ЛАУРЕАТ 

26 Хахук Анзор 10 лет 

Республика 

Адыгея 

МБОУ СОШ №3 им. 

Тлюстена 

Пазова Марят 

Сергеевна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

Рассуждая на 

есенинскими строками   УЧАСТНИК 

 
 

2. Литературное творчество 

№ ФИО Возраст Регион Образовательная организация Педагог Должность педагога 

Название 

работы 

Количест

во баллов Результат 

1 

Войтова Анастасия 

Павловна 12 лет 

Воронежская 

область МБОУ Заброденская СОШ 

Комиссарова 
Ирина 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы Я и Есенин 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Бокова Александра 

Александровна 12 лет 

Воронежская 

область 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Кондрашкинская 

основная общеобразовательная 

школа имени кавалера ордена 
Мужества Дениса 

Александровича Налетова» 

Карпова Светлана 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

«Нет, Есенин – 
деревенский 

поэт» 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 
Лисина Екатерина 
Андреевна 11 лет 

Республика 
Мордовия МБОУ Ковылкинская СОШ № 2 

Комиссарова 

Елена 
Владимировна 

учитель русского 
языка и литературы 

Люблю читать 

стихи я этого 
поэта 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Тишкина Анна 

Ивановна 14 лет 

Республика 

Мордовия 

Филиал "Примокшанская СОШ" 

МБОУ "Ковылкинская СОШ им. 
Героя Советского Союза М.Г. 

Гуреева" 

Мария Ивановна 

Беспалова 

учитель русского 

языка и литературы Стихи Есенина 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 



5 
Богатый Глеб 
Александрович 17 лет 

Мурманская 
область 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 
266" 

Валова Галина 
Николаевна 

учитель русского 
языка и литературы 

Преклоняюсь 

пред тобой, 
Есенин 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

6 

Алексеева Мария 

Сергеевна 15 лет 

Ставропольский 

край 

МБОУ ООШ №1 города-курорта 

Железноводска 

Алексеева Елена 

Сергеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Есенин: 

хулиган, 
романтик или 

революционер? 240 ПОБЕДИТЕЛЬ 

7 

Калюжный 

Константин 
Юрьевич 9 лет 

Краснодарский 
край МАОУ СОШ с УИОП №18 

Бондаренко 

Людмила 
Викторовна 

учитель русского 
языка и литературы 

"Осенняя 
песня" 230 ПРИЗЕР 

8 

Ермолин Кирилл 

Александрович 16 лет 

Волгоградская 

область 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Нагольненская 
средняя школа Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Иванова Елена 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

«Сергею 

Есенину» 230 ПРИЗЕР 

9 
Синичкина Алина 
Николаевна 13 лет 

Республика 
Мордовия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Инсарская средняя 

общеобразовательная школа № 
1" 

Салмина Елена 
Владимировна учитель физики 

Быть поэтом - 

это значит... 

Кровью чувств 

ласкать чужие 
души 230 ПРИЗЕР 

10 

Петрова Олеся 

Сергеевна 15 лет 

Республика 

Мордовия 

МБОУ "Мордовско-Паевская 

СОШ" 

Адышкина 

Светлана 

Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 

"Тема Родины в 

творчестве 
Сергея 

Александровича 

Есенина" 230 ПРИЗЕР 

11 
София Николаевна 
Морозова 14 лет 

Орловская 
область МБОУ-СОШ № 6 

Ольга Ивановна 
Марадудо 

учитель русского 
языка и литературы 

Письмо Сергею 
Есенину 230 ПРИЗЕР 

12 

Костакова Софья 

Дмитриевна 10 лет 

Краснодарский 

край МБОУ СОШ 2 

Затынацкая 

Екатерина 

Владимировна 

учитель начальных 

классов Вишни рост 220 ПРИЗЕР 

13 

Дымко Виктор 

Назарович 11 лет 

Республика 

Бурятия МКОУ СОШ № 12 

Куликова Надежда 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы   200 ЛАУРЕАТ 

14 Воеводская Анна 17 лет Краснодарский МАОУ СОШ № 9  Федотова учитель русского   190 ЛАУРЕАТ 



Вячеславовна край Валентина 

Павловна 

языка и литературы 

15 

Сергеева Диана 

Андреевна 14 лет 

Рязанская 

область МБОУ СОШ № 5 

Рыжова Ольга 

Паловна 

учитель русского 

языка и литературы   180 ЛАУРЕАТ 

16 Толмачева Рузанна  15 лет 

Ростовская 

область МАОУ СОШ № 284 

Бабичева Зоя 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы   180 ЛАУРЕАТ 

17 

Быкова Ольга 

Михайловна 13 лет 

Республика 

Бурятия МБОУ СОШ № 5 

Лосева Дарья 

Валентиновна 

учитель русского 

языка и литературы   170 ЛАУРЕАТ 

18 

Бойко Виктория 

Алексеевна 9 лет 

Рязанская 

область МБОУ СОШ № 85 

Долгих Светлана 

Викторовна 

учитель начальных 

классов   160 ЛАУРЕАТ 

19 

Михайлюк Дарина 

Владимировна 15 лет 

Республика 

Саха Якутия МБОУ ООШ  2 

Ладышева Наталья 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы   150 ЛАУРЕАТ 

20 

Хапаева Диана 

Хасановна 10 лет 

Карачаево-

Черкесская 

Республика МКОУ"СОШ п.Правокубанский" 

Хапаева Лилия 

Муратовна Учитель 

"Есенин:хулига

н,романтик или 

революционер?

"   УЧАСТНИК 

 


